Aktualisiert im März 2026 – Wir können unsere Produkte jederzeit ändern – Fotos und Zeichnungen unverbindlich – Herstellung in Frankreich
Tel: +33 3 88 02 09 02  -  E-mail: info@ak-industries.com  -  Web: https://ak-industries.com
1
CD120 – SEILZUG-WEGSENSOR
INKREMENTALER AUSGANG
MESSBEREICH BIS 3500 mm
Technische Daten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Seite 1
Elektrische Daten. . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . Seite 2

Tel: +33 3 88 02 09 02  -  E-mail: info@ak-industries.com  -  Web: https://ak-industries.com
8
 BESTELLSCHLÜSSEL
Beispiel: CD120 - 3500 - 010 - PPCAO - L05 - AR1 - OP - AC - …
Modell
CD120
Messbereich
3500 = 3500 mm
Auflösung
001 = 1 Impuls/mm
100 = 100 Impulse/mm
Alle Auflösungen zwischen 1 und 100 Impulse/mm
Ausgangsschaltung
PP = Gegentakt, RS422 kompatibel
Versorgungsspannung
A = 5 V DC
C = 8…30 V DC
Ausgangssignale
A = A ; /A ; B ; /B ; Z ; /Z
Z ist auf A und B kalibriert und Kanal A steigt vor Kanal B
Andere Ausgangssignale auf Anfrage
Technologie
O = optisch
Linearität
L05  =  0,05 % v. E (Standard)
L01 =  0,01 % v. E (optional)
Anschluss
A = M23-Stecker 12-polig (CW)
D = M16-Stecker 8-polig (DIN)
F = M12-Stecker 8-polig (A-Kodiert)
G = geschirmte PVC-Leitung 8 x 0,14 mm² (LIYCY)
Andere Anschlüsse auf Anfrage
Anschluss Position
A = axial
R = radial
Anschlussbelegungen
1 = Standard-Anschlussbelegung (siehe: Seite 3)
Andere Anschlussbelegungen auf Anfrage
Anpassbare PVC-Kabel Länge (für G Anschluss)
/xx  z. B: /03 für eine Länge von 3 Meter
Optionen
AC  = vollständige Eloxierung des Sensors
BR = Messseilreinigungsbürste
CP = Befestigung des Messseils mit einer Gabelkopfklemme
EM = Befestigung des Messseils mit einem Wirbel
IP67 = IP67 Schutzart
M4 = Befestigung des Messseils mit einer M4 Gewindestange
TEV = Abflusslöcher